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Ata de Realização do Pregão Presencial nº 367/2010

2
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Final
Posição da Sessão

 24/11/2011 - 09:30
Data e Hora de Encerramento da Sessão

24/11/2011 - 10:00 Menor Preço por Item
Tipo do Pregão

Secretaria Municipal de Saúde
Órgão interessado

42211737/2010.
Processo

Aquisição de Material Permanente (aparelho de ar condicionado, aparelho de fax, telefone, televisor,
refrigerador, ventilador de teto, dentre outros), para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde - SMS, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para
inclusão no Sistema de Registro de Preços.

Objeto

Pregoeira

Marcela Araújo Teixeira - Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Reuniram-se a Pregoeira da Secretaria Municipal de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Goiânia e a
Equipe de Apoio, para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e
alterações posteriores, com objetivo de proceder a negociação dos itens 02, 03 e 05. 
Encerrada a fase de lances o representante legal da empresa TW INFORMÁTICA E SOLUÇÕES LTDA., manifestou
intenção de interposição de recurso. Em seguida oportunizou-se o prazo para apresentação de contra-razões. Após
análise das insurgências apresentadas a Pregoeira julgou improcedente o pedido impetrado. Posteriormente, os
autos foram enviados ao órgão de origem para análise das amostras, autorização de valor para o item 14 e emissão
de parecer técnico. De acordo com o Despacho n° 289/2011, a Comissão de Gestão e Planejamento de Materiais,
desclassificou a 1° colocada para o item 02, classificando a empresa GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
Desclassificou a 1ª colocada para o item 03, classificando a empresa BARU COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA.
Desclassificou a 1° colocada para os item 05, classificando a empresa OBJETIVA DISSTRIBUIDORA DE MATERIAL
PARA ESCRITÓRIO LTDA. Após nova cotação para o item 14, este se encontra dentro do estimado, conforme fls.
571 e 572 dos autos. Isto posto, convocamos os representantes das empresas participantes desta licitação para
negociação dos valores ofertados, munidas de documento prorrogando suas propostas, caso tenham interesse,
tendo em vista estarem vencidas desde 15/05/2011. Na data e horário estabelecidos, a Pregoeira abriu a sessão,
dando vista aos presentes para averiguação da inviolabilidade dos envelopes de documentação que ficaram sob a
guarda desta Secretaria. Visando a obtenção de melhores ofertas, a Pregoeira procedeu à negociação dos itens
supracitados conforme planilha abaixo:

 Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 367/2010

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

01 PR 367/2010 - ITEM 01 - APARELHO TELEFÔNICO CONVENCIONAL.500 Unidade ADJUDICADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

SOLUÇÃO INOX COMERCIO, MANUTENÇÃO E LOC.06.137.445/0001-02 R$46,55 Fora da sessão de lances INTELBRAS PLENO
MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 R$35,15 Fora da sessão de lances(M) INTELBRAS
TW INFORMATICA E SOLUÇÕES LTDA.03.381.787/0001-77 R$35,10 Desclassificado(M) PLENO
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$28,00 Classificado(M) INTELBRAS
OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA09.006.245/0001-09 R$27,42 Classificado(M) INTELBRAS PLENO
SANTOS E SARAIVA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO09.009.059/0001-15 R$27,42 Classificado INTELBRAS PLENO
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$27,04 Classificado(M) INTELBRAS PLENO
BRASILL INFORMATICA LTDA03.618.435/0001-92 R$26,00 Classificado(M) INTELBRAS

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$28,00 Desistência(M) INTELBRAS
OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA09.006.245/0001-09 R$27,42 Desistência(M) INTELBRAS PLENO
SANTOS E SARAIVA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO09.009.059/0001-15 R$25,00   INTELBRAS PLENO
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$27,04 Desistência(M) INTELBRAS PLENO
BRASILL INFORMATICA LTDA03.618.435/0001-92 R$24,90  (M) INTELBRAS

2ª Rodada
SANTOS E SARAIVA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO09.009.059/0001-15 R$25,00 Desistência INTELBRAS PLENO
BRASILL INFORMATICA LTDA03.618.435/0001-92 R$24,90 Menor Valor(M) INTELBRAS

Conclusão
R$24,9003.618.435/0001-92(M) BRASILL INFORMATICA LTDA >>>>>>>

>>
AdjudicadoINTELBRAS

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

02 PR 367/2010 - ITEM 02 - APARELHO DE AR CONDICIONADO100 Unidade CANCELADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca
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JOÃO ALEXANDRE LANDIM10.688.792/0001-92 R$2.000,60 Fora da sessão de lances SPRINGER
BRASILL INFORMATICA LTDA03.618.435/0001-92 R$1.911,00 Fora da sessão de lances(M) CARRIER
SOLUÇÃO INOX COMERCIO, MANUTENÇÃO E LOC.06.137.445/0001-02 R$1.438,24 Fora da sessão de lances CONSUL
MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 R$1.381,45 Fora da sessão de lances(M) ELECTROLUX
SANTOS E SARAIVA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO09.009.059/0001-15 R$1.294,68 Fora da sessão de lances ELECTROLUX
BARU COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA.10.881.930/0001-55 R$1.220,00 Fora da sessão de lances(M) ELECTROLUX
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$1.176,32 Classificado(M) SPRINGER CARRIER
TW INFORMATICA E SOLUÇÕES LTDA.03.381.787/0001-77 R$1.168,76 Desclassificado(M) ELGIN
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$1.122,00 Classificado(M) ELECTROLUX
OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA09.006.245/0001-09 R$816,75 Classificado(M) ELECTROLUX

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$1.122,00 Desistência(M) ELECTROLUX
OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA09.006.245/0001-09 R$816,75 Menor Valor(M) ELECTROLUX
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$1.176,32 Desistência(M) SPRINGER CARRIER

Conclusão
R$816,7509.006.245/0001-09(M) OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA >>>>>>>

>>
DesclassificadoELECTROLUX

R$1.122,0011.004.023/0001-90(M) GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA >>>>>>>
>>

CanceladoELECTROLUX

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

03 PR 367/2010 - ITEM 03 - APARELHO DE AR CONDICIONADO, 7.500 BTU/h,
SPLIT.

200 Unidade CANCELADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

JOÃO ALEXANDRE LANDIM10.688.792/0001-92 R$1.558,20 Fora da sessão de lances SPRINGER
BRASILL INFORMATICA LTDA03.618.435/0001-92 R$1.391,00 Fora da sessão de lances(M) SPRINGER
SOLUÇÃO INOX COMERCIO, MANUTENÇÃO E LOC.06.137.445/0001-02 R$1.225,69 Fora da sessão de lances YORK
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$1.167,36 Fora da sessão de lances(M) SPRINGER CARRIER
TW INFORMATICA E SOLUÇÕES LTDA.03.381.787/0001-77 R$1.085,16 Desclassificado(M) ELGIN
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$1.061,00 Fora da sessão de lances(M) ELECTROLUX
SANTOS E SARAIVA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO09.009.059/0001-15 R$1.015,59 Fora da sessão de lances ELECTROLUX
MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 R$969,00 Classificado(M) KOMECO
BARU COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA.10.881.930/0001-55 R$900,00 Classificado(M) ELECTROLUX
OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA09.006.245/0001-09 R$762,34 Classificado(M) SPRINGER

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
BARU COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA.10.881.930/0001-55 R$900,00 Desistência(M) ELECTROLUX
OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA09.006.245/0001-09 R$762,34 Menor Valor(M) SPRINGER
MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 R$969,00 Desistência(M) KOMECO

Conclusão
R$762,3409.006.245/0001-09(M) OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA >>>>>>>

>>
DesclassificadoSPRINGER

R$900,0010.881.930/0001-55(M) BARU COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. >>>>>>>
>>

CanceladoELECTROLUX

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

04 PR367/2010 - ITEM 04 -APARELHO DE FAX, telefone com fio.50 Unidade CANCELADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

BRASILL INFORMATICA LTDA03.618.435/0001-92 R$845,00 Fora da sessão de lances(M) PANASONIC
MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 R$582,00 Fora da sessão de lances(M) PANASONIC
SANTOS E SARAIVA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO09.009.059/0001-15 R$532,88 Fora da sessão de lances PANASONIC
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$492,16 Fora da sessão de lances(M) PANASONIC
OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA09.006.245/0001-09 R$480,14 Classificado(M) PANASONIC
REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA53.617.676/0004-38 R$390,00 Classificado BROTHER
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$368,00 Classificado(M) INTELBRAS

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$368,00 Menor Valor(M) INTELBRAS
OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA09.006.245/0001-09 R$480,14 Desistência(M) PANASONIC
REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA53.617.676/0004-38 R$390,00 Desistência BROTHER

Conclusão
R$368,0011.004.023/0001-90(M) GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA >>>>>>>

>>
CanceladoINTELBRAS

Item  Quant. Unidade Descrição do Item
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05 PR 367/2010 - ITEM 05 - APARELHO DE SOM PORTÁTIL COM MP3 toca discos CD
e MP3 (CD/CD-R/CD-RW.

10 Unidade CANCELADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$464,00 Fora da sessão de lances(M) LG
BRASILL INFORMATICA LTDA03.618.435/0001-92 R$279,50 Fora da sessão de lances(M) COBY
MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 R$244,00 Fora da sessão de lances(M) LENOXX
SANTOS E SARAIVA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO09.009.059/0001-15 R$153,11 Classificado LENOX
OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA09.006.245/0001-09 R$151,26 Classificado(M) LENOXX
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$97,18 Classificado(M) LENOXX

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA09.006.245/0001-09 R$151,26 Desistência(M) LENOXX
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$97,18 Menor Valor(M) LENOXX
SANTOS E SARAIVA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO09.009.059/0001-15 R$153,11 Desistência LENOX

Conclusão
R$97,1811.966.241/0001-06(M) JBA COMERCIAL LTDA. >>>>>>>

>>
DesclassificadoLENOXX

R$151,2609.006.245/0001-09(M) OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA >>>>>>>
>>

CanceladoLENOXX

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

06 PR 367/2010 - ITEM 06 - APARELHO DE TELEVISÃO, CORES 29¨100 Unidade CANCELADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

SOLUÇÃO INOX COMERCIO, MANUTENÇÃO E LOC.06.137.445/0001-02 R$853,33 Fora da sessão de lances CCE
BARU COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA.10.881.930/0001-55 R$850,00 Fora da sessão de lances(M) CCE
BRASILL INFORMATICA LTDA03.618.435/0001-92 R$819,00 Fora da sessão de lances(M) SEMP
TW INFORMATICA E SOLUÇÕES LTDA.03.381.787/0001-77 R$817,70 Desclassificado(M) SAMSUNG
MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 R$716,05 Fora da sessão de lances(M) SEMP TOSHIBA
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$666,00 Fora da sessão de lances(M) SEMPTOSHIBA
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$599,04 Classificado(M) CCE
SANTOS E SARAIVA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO09.009.059/0001-15 R$585,15 Classificado CCE
OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA09.006.245/0001-09 R$535,06 Classificado(M) CCE

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA09.006.245/0001-09 R$535,06 Menor Valor(M) CCE
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$599,04 Desistência(M) CCE
SANTOS E SARAIVA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO09.009.059/0001-15 R$585,15 Desistência CCE

Conclusão
R$535,0609.006.245/0001-09(M) OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA >>>>>>>

>>
CanceladoCCE

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

07 PR 367/2010 - ITEM 07 - APARELHO DVD DIGITAL.20 Unidade CANCELADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 R$493,00 Fora da sessão de lances(M) PANASONIC
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$140,00 Classificado(M) PHILIPS
SANTOS E SARAIVA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO09.009.059/0001-15 R$115,15 Classificado CCE
OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA09.006.245/0001-09 R$107,64 Classificado(M) AMVOX

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$140,00 Desistência(M) PHILIPS
SANTOS E SARAIVA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO09.009.059/0001-15 R$106,00   CCE
OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA09.006.245/0001-09 R$105,90  (M) AMVOX

2ª Rodada
OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA09.006.245/0001-09 R$105,90 Menor Valor(M) AMVOX
SANTOS E SARAIVA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO09.009.059/0001-15 R$106,00 Desistência CCE

Conclusão
R$105,9009.006.245/0001-09(M) OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA >>>>>>>

>>
CanceladoAMVOX

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

08 PR 367/2010 - ITEM 08 - APARELHO REFRIGERADOR FRIGO BAR 120 LITROS20 Unidade CANCELADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

BARU COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA.10.881.930/0001-55 R$850,00 Fora da sessão de lances(M) ELECTROLUX
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BRASILL INFORMATICA LTDA03.618.435/0001-92 R$832,00 Fora da sessão de lances(M) ELETROLUX
MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 R$821,35 Fora da sessão de lances(M) ELECTROLUX
SOLUÇÃO INOX COMERCIO, MANUTENÇÃO E LOC.06.137.445/0001-02 R$797,47 Fora da sessão de lances CONSUL
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$673,40 Classificado(M) ELECTROLUX
TW INFORMATICA E SOLUÇÕES LTDA.03.381.787/0001-77 R$673,40 Desclassificado(M) ELETROLUX
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$663,04 Classificado(M) ELECTROLUX
SANTOS E SARAIVA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO09.009.059/0001-15 R$657,15 Classificado CONSUL
OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA09.006.245/0001-09 R$637,14 Classificado(M) CONSUL

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$673,40 Desistência(M) ELECTROLUX
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$663,04 Desistência(M) ELECTROLUX
SANTOS E SARAIVA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO09.009.059/0001-15 R$630,00   CONSUL
OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA09.006.245/0001-09 R$629,00  (M) CONSUL

2ª Rodada
SANTOS E SARAIVA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO09.009.059/0001-15 R$624,00   CONSUL
OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA09.006.245/0001-09 R$623,00  (M) CONSUL

3ª Rodada
SANTOS E SARAIVA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO09.009.059/0001-15 R$622,00   CONSUL
OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA09.006.245/0001-09 R$620,00  (M) CONSUL

4ª Rodada
SANTOS E SARAIVA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO09.009.059/0001-15 R$619,00   CONSUL
OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA09.006.245/0001-09 R$618,00  (M) CONSUL

5ª Rodada
OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA09.006.245/0001-09 R$618,00 Menor Valor(M) CONSUL
SANTOS E SARAIVA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO09.009.059/0001-15 R$619,00 Desistência CONSUL

Conclusão
R$618,0009.006.245/0001-09(M) OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA >>>>>>>

>>
CanceladoCONSUL

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

09 PR 367/2010 - ITEM 09 - APARELHO TELEFONICO SEM FIO.50 Unidade ADJUDICADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

TW INFORMATICA E SOLUÇÕES LTDA.03.381.787/0001-77 R$185,90 Desclassificado(M) PANASONIC
SOLUÇÃO INOX COMERCIO, MANUTENÇÃO E LOC.06.137.445/0001-02 R$124,12 Fora da sessão de lances INTELBRAS
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$87,90 Fora da sessão de lances(M) INTELBRAS
SANTOS E SARAIVA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO09.009.059/0001-15 R$84,75 Fora da sessão de lances INTELBRAS
BRASILL INFORMATICA LTDA03.618.435/0001-92 R$84,50 Fora da sessão de lances(M) INTELBRAS
OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA09.006.245/0001-09 R$77,03 Classificado(M) INTELBRAS
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$75,92 Classificado(M) INTELBRAS
MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 R$72,00 Classificado(M) INTELBRAS

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA09.006.245/0001-09 R$77,03 Desistência(M) INTELBRAS
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$75,92 Desistência(M) INTELBRAS
MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 R$72,00 Menor Valor(M) INTELBRAS

Conclusão
R$72,0033.243.924/0001-78(M) MOVEIS CARVALHO LTDA >>>>>>>

>>
AdjudicadoINTELBRAS

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

10 PR 367/2010 - ITEM 10 - BALANÇA ELETRÔNICA DE MESA10 Unidade CANCELADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 R$642,90 Classificado(M) FILIZOLA
SANTOS E SARAIVA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO09.009.059/0001-15 R$483,33 Classificado WELMY BCW
SOLUÇÃO INOX COMERCIO, MANUTENÇÃO E LOC.06.137.445/0001-02 R$451,49 Classificado BALMAK

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
SOLUÇÃO INOX COMERCIO, MANUTENÇÃO E LOC.06.137.445/0001-02 R$451,49 Menor Valor BALMAK
MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 R$642,90 Desistência(M) FILIZOLA
SANTOS E SARAIVA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO09.009.059/0001-15 R$483,33 Desistência WELMY BCW

Conclusão
R$451,4906.137.445/0001-02 SOLUÇÃO INOX COMERCIO, MANUTENÇÃO E LOC. >>>>>>>

>>
CanceladoBALMAK
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Item  Quant. Unidade Descrição do Item

11 PR 367/2010 - ITEM 11 - FOGÃO A GÁS DOMÉSTICO, COM 04 (QUATRO)
QUEIMADORES.

20 Unidade ADJUDICADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

BRASILL INFORMATICA LTDA03.618.435/0001-92 R$715,00 Fora da sessão de lances(M) DAKO
TW INFORMATICA E SOLUÇÕES LTDA.03.381.787/0001-77 R$669,50 Desclassificado(M) ELETROLUX
MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 R$479,00 Fora da sessão de lances(M) DAKO
BARU COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA.10.881.930/0001-55 R$450,00 Fora da sessão de lances(M) CONSUL
OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA09.006.245/0001-09 R$388,50 Fora da sessão de lances(M) ESMALTEC
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$374,52 Fora da sessão de lances(M) BRASLAR ORION
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$323,00 Classificado(M) MILAO
SOLUÇÃO INOX COMERCIO, MANUTENÇÃO E LOC.06.137.445/0001-02 R$290,91 Classificado CLARICE
SANTOS E SARAIVA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO09.009.059/0001-15 R$272,80 Classificado ESMALTEC

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$323,00 Desistência(M) MILAO
SOLUÇÃO INOX COMERCIO, MANUTENÇÃO E LOC.06.137.445/0001-02 R$290,91 Desistência CLARICE
SANTOS E SARAIVA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO09.009.059/0001-15 R$272,80 Menor Valor ESMALTEC

Conclusão
R$272,8009.009.059/0001-15 SANTOS E SARAIVA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO >>>>>>>

>>
AdjudicadoESMALTEC

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

12 PR 367/2010 - ITEM 12 - FOGÃO A GÁS INDUSTRIAL, COM 04 QUEIMADORES.20 Unidade ADJUDICADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

BRASILL INFORMATICA LTDA03.618.435/0001-92 R$1.690,00 Fora da sessão de lances(M) DAKO
MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 R$945,00 Fora da sessão de lances(M) PAGOLLI
SOLUÇÃO INOX COMERCIO, MANUTENÇÃO E LOC.06.137.445/0001-02 R$914,85 Fora da sessão de lances IMPERADOR
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$904,96 Fora da sessão de lances(M) VENANCIO
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$661,70 Classificado(M) DAKO
OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA09.006.245/0001-09 R$652,78 Classificado(M) ITAJOBI
SANTOS E SARAIVA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO09.009.059/0001-15 R$608,15 Classificado ITAJOBI

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$661,70 Desistência(M) DAKO
OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA09.006.245/0001-09 R$652,78 Desistência(M) ITAJOBI
SANTOS E SARAIVA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO09.009.059/0001-15 R$608,15 Menor Valor ITAJOBI

Conclusão
R$608,1509.009.059/0001-15 SANTOS E SARAIVA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO >>>>>>>

>>
AdjudicadoITAJOBI

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

13 PR 367/2010 - ITEM 13 - LIQÜIDIFICADOR DE USO PROFISSIONAL15 Unidade CANCELADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 R$689,00 Fora da sessão de lances(M) POLLY
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$479,24 Fora da sessão de lances(M) ECCEL
SANTOS E SARAIVA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO09.009.059/0001-15 R$396,74 Fora da sessão de lances VISALUX
SOLUÇÃO INOX COMERCIO, MANUTENÇÃO E LOC.06.137.445/0001-02 R$277,72 Classificado POLI
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$160,00 Classificado(M) ARNO
OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA09.006.245/0001-09 R$93,06 Classificado(M) BRITANIA

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA09.006.245/0001-09 R$93,06 Menor Valor(M) BRITANIA
SOLUÇÃO INOX COMERCIO, MANUTENÇÃO E LOC.06.137.445/0001-02 R$277,72 Ausência POLI
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$160,00 Desistência(M) ARNO

Conclusão
R$93,0609.006.245/0001-09(M) OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA >>>>>>>

>>
CanceladoBRITANIA

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

14 PR 367/2010 - ITEM 14 - REFRIGERADOR DOMÉSTICO 01(UMA) PORTA200 Unidade ADJUDICADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca
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BRASILL INFORMATICA LTDA03.618.435/0001-92 R$1.534,00 Fora da sessão de lances(M) ELETROLUX
MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 R$1.375,00 Fora da sessão de lances(M) CONSUL
BARU COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA.10.881.930/0001-55 R$1.350,00 Fora da sessão de lances(M) ELECTROLUX
SOLUÇÃO INOX COMERCIO, MANUTENÇÃO E LOC.06.137.445/0001-02 R$1.318,78 Fora da sessão de lances CONSUL
JOÃO ALEXANDRE LANDIM10.688.792/0001-92 R$1.136,80 Fora da sessão de lances ELECTROLUX
SANTOS E SARAIVA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO09.009.059/0001-15 R$1.071,84 Fora da sessão de lances ELECTROLUX
OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA09.006.245/0001-09 R$1.016,62 Classificado(M) ELECTROLUX
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$1.007,00 Classificado(M) ELECTROLUX
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$960,10 Classificado(M) ELECTROLUX
TW INFORMATICA E SOLUÇÕES LTDA.03.381.787/0001-77 R$942,50 Desclassificado(M) ELETROLUX

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA09.006.245/0001-09 R$1.016,62 Desistência(M) ELECTROLUX
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$1.007,00 Desistência(M) ELECTROLUX
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$960,10 Menor Valor(M) ELECTROLUX

Conclusão
R$960,1011.966.241/0001-06(M) JBA COMERCIAL LTDA. >>>>>>>

>>
AdjudicadoELECTROLUX

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

15 PR 367/2010 - ITEM 15 - VENTILADOR DE TETO.200 Unidade ADJUDICADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

JOÃO ALEXANDRE LANDIM10.688.792/0001-92 R$224,70 Fora da sessão de lances LOREN SIDE
SOLUÇÃO INOX COMERCIO, MANUTENÇÃO E LOC.06.137.445/0001-02 R$106,74 Fora da sessão de lances LOREN SIDE
MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 R$99,00 Fora da sessão de lances(M) ARGE
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$93,67 Fora da sessão de lances(M) MONDIAL
OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA09.006.245/0001-09 R$69,44 Classificado(M) TRON ECO RIO
SANTOS E SARAIVA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO09.009.059/0001-15 R$64,40 Classificado VENTISOL
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$62,24 Classificado(M) VENTISOL

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA09.006.245/0001-09 R$69,44 Desistência(M) TRON ECO RIO
SANTOS E SARAIVA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO09.009.059/0001-15 R$62,10   VENTISOL
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$62,00  (M) VENTISOL

2ª Rodada
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$62,00 Desistência(M) VENTISOL
SANTOS E SARAIVA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO09.009.059/0001-15 R$61,50   VENTISOL

3ª Rodada
SANTOS E SARAIVA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO09.009.059/0001-15 R$61,00   VENTISOL

4ª Rodada
SANTOS E SARAIVA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO09.009.059/0001-15 R$61,00 Menor Valor VENTISOL

Conclusão
R$60,9011.966.241/0001-06(M) JBA COMERCIAL LTDA. LF 123/06 AdjudicadoVENTISOL

(M) - Microempresa    LF 123/06 - Lei Federal da Microempresa

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2
PR 367/2010 - ITEM 01 - APARELHO TELEFÔNICO CONVENCIONAL.50001 Unidade ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
BRASILL INFORMATICA LTDA03.618.435/0001-92 Verbal AdjudicadoR$24,90INTELBRAS(M)

SANTOS E SARAIVA COMÉRCIO E
DISTRIBUIÇÃO LTDA.

09.009.059/0001-15 Verbal  R$25,00INTELBRAS PLENO 

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal  R$27,04INTELBRAS PLENO(M)

OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA09.006.245/0001-09 Verbal  R$27,42INTELBRAS PLENO(M)

GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 Verbal  R$28,00INTELBRAS(M)

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 Verbal  R$35,15INTELBRAS(M)

SOLUÇÃO INOX COMERCIO, MANUTENÇÃO E
LOC. DE EQUIP. IND LTDA

06.137.445/0001-02 Verbal  R$46,55INTELBRAS PLENO 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

PR 367/2010 - ITEM 02 - APARELHO DE AR CONDICIONADO10002 Unidade CANCELADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA09.006.245/0001-09 Verbal DesclasificadoR$816,75ELECTROLUX(M)

GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 Verbal CanceladoR$1.122,00ELECTROLUX(M)

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal  R$1.176,32SPRINGER CARRIER(M)

BARU COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA.10.881.930/0001-55 Verbal  R$1.220,00ELECTROLUX(M)

SANTOS E SARAIVA COMÉRCIO E09.009.059/0001-15 Verbal  R$1.294,68ELECTROLUX 
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MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 Verbal  R$1.381,45ELECTROLUX(M)

SOLUÇÃO INOX COMERCIO, MANUTENÇÃO E06.137.445/0001-02 Verbal  R$1.438,24CONSUL 

BRASILL INFORMATICA LTDA03.618.435/0001-92 Verbal  R$1.911,00CARRIER(M)

JOÃO ALEXANDRE LANDIM10.688.792/0001-92 Verbal  R$2.000,60SPRINGER 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

PR 367/2010 - ITEM 03 - APARELHO DE AR CONDICIONADO, 7.500
BTU/h, SPLIT.

20003 Unidade CANCELADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA09.006.245/0001-09 Verbal DesclasificadoR$762,34SPRINGER(M)

BARU COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA.10.881.930/0001-55 Verbal CanceladoR$900,00ELECTROLUX(M)

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 Verbal  R$969,00KOMECO(M)

SANTOS E SARAIVA COMÉRCIO E09.009.059/0001-15 Verbal  R$1.015,59ELECTROLUX 

GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 Verbal  R$1.061,00ELECTROLUX(M)

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal  R$1.167,36SPRINGER CARRIER(M)

SOLUÇÃO INOX COMERCIO, MANUTENÇÃO E06.137.445/0001-02 Verbal  R$1.225,69YORK 

BRASILL INFORMATICA LTDA03.618.435/0001-92 Verbal  R$1.391,00SPRINGER(M)

JOÃO ALEXANDRE LANDIM10.688.792/0001-92 Verbal  R$1.558,20SPRINGER 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

PR367/2010 - ITEM 04 -APARELHO DE FAX, telefone com fio.5004 Unidade CANCELADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 Verbal CanceladoR$368,00INTELBRAS(M)

REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA53.617.676/0004-38 Verbal  R$390,00BROTHER 

OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA
ESCRITORIO LTDA.

09.006.245/0001-09 Verbal  R$480,14PANASONIC(M)

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal  R$492,16PANASONIC(M)

SANTOS E SARAIVA COMÉRCIO E09.009.059/0001-15 Verbal  R$532,88PANASONIC 

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 Verbal  R$582,00PANASONIC(M)

BRASILL INFORMATICA LTDA03.618.435/0001-92 Verbal  R$845,00PANASONIC(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

PR 367/2010 - ITEM 05 - APARELHO DE SOM PORTÁTIL COM MP3 toca
discos CD e MP3 (CD/CD-R/CD-RW.

1005 Unidade CANCELADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal DesclasificadoR$97,18LENOXX(M)

OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA
ESCRITORIO LTDA.

09.006.245/0001-09 Verbal CanceladoR$151,26LENOXX(M)

SANTOS E SARAIVA COMÉRCIO E
DISTRIBUIÇÃO LTDA.

09.009.059/0001-15 Verbal  R$153,11LENOX 

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 Verbal  R$244,00LENOXX(M)

BRASILL INFORMATICA LTDA03.618.435/0001-92 Verbal  R$279,50COBY(M)

GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 Verbal  R$464,00LG(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2
PR 367/2010 - ITEM 06 - APARELHO DE TELEVISÃO, CORES 29¨10006 Unidade CANCELADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA09.006.245/0001-09 Verbal CanceladoR$535,06CCE(M)

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal  R$599,04CCE(M)

SANTOS E SARAIVA COMÉRCIO E09.009.059/0001-15 Verbal  R$585,15CCE 

GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 Verbal  R$666,00SEMPTOSHIBA(M)

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 Verbal  R$716,05SEMP TOSHIBA(M)

BRASILL INFORMATICA LTDA03.618.435/0001-92 Verbal  R$819,00SEMP(M)

BARU COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA.10.881.930/0001-55 Verbal  R$850,00CCE(M)

SOLUÇÃO INOX COMERCIO, MANUTENÇÃO E06.137.445/0001-02 Verbal  R$853,33CCE 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

PR 367/2010 - ITEM 07 - APARELHO DVD DIGITAL.2007 Unidade CANCELADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA
ESCRITORIO LTDA.

09.006.245/0001-09 Verbal CanceladoR$105,90AMVOX(M)

SANTOS E SARAIVA COMÉRCIO E09.009.059/0001-15 Verbal  R$106,00CCE 

GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 Verbal  R$140,00PHILIPS(M)

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 Verbal  R$493,00PANASONIC(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

PR 367/2010 - ITEM 08 - APARELHO REFRIGERADOR FRIGO BAR 120
LITROS

2008 Unidade CANCELADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA09.006.245/0001-09 Verbal CanceladoR$618,00CONSUL(M)

SANTOS E SARAIVA COMÉRCIO E
DISTRIBUIÇÃO LTDA.

09.009.059/0001-15 Verbal  R$619,00CONSUL 

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal  R$663,04ELECTROLUX(M)

GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 Verbal  R$673,40ELECTROLUX(M)

SOLUÇÃO INOX COMERCIO, MANUTENÇÃO E06.137.445/0001-02 Verbal  R$797,47CONSUL 

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 Verbal  R$821,35ELECTROLUX(M)

BRASILL INFORMATICA LTDA03.618.435/0001-92 Verbal  R$832,00ELETROLUX(M)

BARU COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA.10.881.930/0001-55 Verbal  R$850,00ELECTROLUX(M)
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Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

PR 367/2010 - ITEM 09 - APARELHO TELEFONICO SEM FIO.5009 Unidade ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 Verbal AdjudicadoR$72,00INTELBRAS(M)

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal  R$75,92INTELBRAS(M)

OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA
ESCRITORIO LTDA.

09.006.245/0001-09 Verbal  R$77,03INTELBRAS(M)

BRASILL INFORMATICA LTDA03.618.435/0001-92 Verbal  R$84,50INTELBRAS(M)

SANTOS E SARAIVA COMÉRCIO E09.009.059/0001-15 Verbal  R$84,75INTELBRAS 

GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 Verbal  R$87,90INTELBRAS(M)

SOLUÇÃO INOX COMERCIO, MANUTENÇÃO E06.137.445/0001-02 Verbal  R$124,12INTELBRAS 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

PR 367/2010 - ITEM 10 - BALANÇA ELETRÔNICA DE MESA1010 Unidade CANCELADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

SOLUÇÃO INOX COMERCIO, MANUTENÇÃO E06.137.445/0001-02 Verbal CanceladoR$451,49BALMAK 

SANTOS E SARAIVA COMÉRCIO E09.009.059/0001-15 Verbal  R$483,33WELMY BCW 

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 Verbal  R$642,90FILIZOLA(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2
PR 367/2010 - ITEM 11 - FOGÃO A GÁS DOMÉSTICO, COM 04 (QUATRO)
QUEIMADORES.

2011 Unidade ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
SANTOS E SARAIVA COMÉRCIO E09.009.059/0001-15 Verbal AdjudicadoR$272,80ESMALTEC 

SOLUÇÃO INOX COMERCIO, MANUTENÇÃO E
LOC. DE EQUIP. IND LTDA

06.137.445/0001-02 Verbal  R$290,91CLARICE 

GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 Verbal  R$323,00MILAO(M)

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal  R$374,52BRASLAR ORION(M)

OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA09.006.245/0001-09 Verbal  R$388,50ESMALTEC(M)

BARU COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA.10.881.930/0001-55 Verbal  R$450,00CONSUL(M)

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 Verbal  R$479,00DAKO(M)

BRASILL INFORMATICA LTDA03.618.435/0001-92 Verbal  R$715,00DAKO(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

PR 367/2010 - ITEM 12 - FOGÃO A GÁS INDUSTRIAL, COM 04
QUEIMADORES.

2012 Unidade ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
SANTOS E SARAIVA COMÉRCIO E
DISTRIBUIÇÃO LTDA.

09.009.059/0001-15 Verbal AdjudicadoR$608,15ITAJOBI 

OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA
ESCRITORIO LTDA.

09.006.245/0001-09 Verbal  R$652,78ITAJOBI(M)

GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 Verbal  R$661,70DAKO(M)

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal  R$904,96VENANCIO(M)

SOLUÇÃO INOX COMERCIO, MANUTENÇÃO E06.137.445/0001-02 Verbal  R$914,85IMPERADOR 

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 Verbal  R$945,00PAGOLLI(M)

BRASILL INFORMATICA LTDA03.618.435/0001-92 Verbal  R$1.690,00DAKO(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2
PR 367/2010 - ITEM 13 - LIQÜIDIFICADOR DE USO PROFISSIONAL1513 Unidade CANCELADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA09.006.245/0001-09 Verbal CanceladoR$93,06BRITANIA(M)

GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 Verbal  R$160,00ARNO(M)

SOLUÇÃO INOX COMERCIO, MANUTENÇÃO E
LOC. DE EQUIP. IND LTDA

06.137.445/0001-02 Verbal  R$277,72POLI 

SANTOS E SARAIVA COMÉRCIO E
DISTRIBUIÇÃO LTDA.

09.009.059/0001-15 Verbal  R$396,74VISALUX 

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal  R$479,24ECCEL(M)

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 Verbal  R$689,00POLLY(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

PR 367/2010 - ITEM 14 - REFRIGERADOR DOMÉSTICO 01(UMA) PORTA20014 Unidade ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal AdjudicadoR$960,10ELECTROLUX(M)

GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 Verbal  R$1.007,00ELECTROLUX(M)

OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA09.006.245/0001-09 Verbal  R$1.016,62ELECTROLUX(M)

SANTOS E SARAIVA COMÉRCIO E09.009.059/0001-15 Verbal  R$1.071,84ELECTROLUX 

JOÃO ALEXANDRE LANDIM10.688.792/0001-92 Verbal  R$1.136,80ELECTROLUX 

SOLUÇÃO INOX COMERCIO, MANUTENÇÃO E
LOC. DE EQUIP. IND LTDA

06.137.445/0001-02 Verbal  R$1.318,78CONSUL 

BARU COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA.10.881.930/0001-55 Verbal  R$1.350,00ELECTROLUX(M)

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 Verbal  R$1.375,00CONSUL(M)

BRASILL INFORMATICA LTDA03.618.435/0001-92 Verbal  R$1.534,00ELETROLUX(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

PR 367/2010 - ITEM 15 - VENTILADOR DE TETO.20015 Unidade ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal AdjudicadoR$60,90VENTISOL(M)

SANTOS E SARAIVA COMÉRCIO E09.009.059/0001-15 Verbal  R$61,00VENTISOL 

OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA09.006.245/0001-09 Verbal  R$69,44TRON ECO RIO(M)
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GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 Verbal  R$93,67MONDIAL(M)

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 Verbal  R$99,00ARGE(M)

SOLUÇÃO INOX COMERCIO, MANUTENÇÃO E06.137.445/0001-02 Verbal  R$106,74LOREN SIDE 

JOÃO ALEXANDRE LANDIM10.688.792/0001-92 Verbal  R$224,70LOREN SIDE 

Resultado Final do Pregão Presencial nº 367/2010

Item nº: 13586Codigo do Item:01
Quantidade: 500 Unidade: Unidade
Situação: Adjudicado INTELBRASMarca:

Aceito para: BRASILL INFORMATICA LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 24,90 R$ 12.450,00

Item nº: 13587Codigo do Item:02
Quantidade: 100 Unidade: Unidade
Situação: Cancelado Marca:

Valor Unitário: Valor Total:R$ 0,00 R$ 0,00

Item nº: 13588Codigo do Item:03
Quantidade: 200 Unidade: Unidade
Situação: Cancelado Marca:

Valor Unitário: Valor Total:R$ 0,00 R$ 0,00

Item nº: 13589Codigo do Item:04
Quantidade: 50 Unidade: Unidade
Situação: Cancelado Marca:

Valor Unitário: Valor Total:R$ 0,00 R$ 0,00

Item nº: 13590Codigo do Item:05
Quantidade: 10 Unidade: Unidade
Situação: Cancelado Marca:

Valor Unitário: Valor Total:R$ 0,00 R$ 0,00

Item nº: 13591Codigo do Item:06
Quantidade: 100 Unidade: Unidade
Situação: Cancelado Marca:

Valor Unitário: Valor Total:R$ 0,00 R$ 0,00

Item nº: 13592Codigo do Item:07
Quantidade: 20 Unidade: Unidade
Situação: Cancelado Marca:

Valor Unitário: Valor Total:R$ 0,00 R$ 0,00

Item nº: 13593Codigo do Item:08
Quantidade: 20 Unidade: Unidade
Situação: Cancelado Marca:

Valor Unitário: Valor Total:R$ 0,00 R$ 0,00

Item nº: 13594Codigo do Item:09
Quantidade: 50 Unidade: Unidade
Situação: Adjudicado INTELBRASMarca:

Aceito para: MOVEIS CARVALHO LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 72,00 R$ 3.600,00

Item nº: 13595Codigo do Item:10
Quantidade: 10 Unidade: Unidade
Situação: Cancelado Marca:

Valor Unitário: Valor Total:R$ 0,00 R$ 0,00

Item nº: 13596Codigo do Item:11
Quantidade: 20 Unidade: Unidade
Situação: Adjudicado ESMALTECMarca:

Aceito para: SANTOS E SARAIVA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 272,80 R$ 5.456,00

Item nº: 13597Codigo do Item:12
Quantidade: 20 Unidade: Unidade
Situação: Adjudicado ITAJOBIMarca:

Aceito para: SANTOS E SARAIVA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 608,15 R$ 12.163,00

Item nº: 13598Codigo do Item:13
Quantidade: 15 Unidade: Unidade
Situação: Cancelado Marca:

Valor Unitário: Valor Total:R$ 0,00 R$ 0,00

Item nº: 13599Codigo do Item:14
Quantidade: 200 Unidade: Unidade
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Situação: Adjudicado ELECTROLUXMarca:
Aceito para: JBA COMERCIAL LTDA.

Valor Unitário: Valor Total:R$ 960,10 R$ 192.020,00

Item nº: 13600Codigo do Item:15
Quantidade: 200 Unidade: Unidade
Situação: Adjudicado VENTISOLMarca:

Aceito para: JBA COMERCIAL LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 60,90 R$ 12.180,00

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 367/2010

Itens Cancelados
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

02 Unidade PR 367/2010 - ITEM 02 - APARELHO DE AR
CONDICIONADO

100

03 Unidade PR 367/2010 - ITEM 03 - APARELHO DE AR
CONDICIONADO, 7.500 BTU/h, SPLIT.

200

04 Unidade PR367/2010 - ITEM 04 -APARELHO DE FAX,
telefone com fio.

50

05 Unidade PR 367/2010 - ITEM 05 - APARELHO DE SOM
PORTÁTIL COM MP3 toca discos CD e MP3
(CD/CD-R/CD-RW.

10

06 Unidade PR 367/2010 - ITEM 06 - APARELHO DE
TELEVISÃO, CORES 29¨

100

07 Unidade PR 367/2010 - ITEM 07 - APARELHO DVD
DIGITAL.

20

08 Unidade PR 367/2010 - ITEM 08 - APARELHO
REFRIGERADOR FRIGO BAR 120 LITROS

20

10 Unidade PR 367/2010 - ITEM 10 - BALANÇA
ELETRÔNICA DE MESA

10

13 Unidade PR 367/2010 - ITEM 13 - LIQÜIDIFICADOR
DE USO PROFISSIONAL

15

03.618.435/0001-92 - BRASILL INFORMATICA LTDA 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Unidade R$12.450,00R$24,90PR 367/2010 - ITEM 01 - APARELHO
TELEFÔNICO CONVENCIONAL.

500 INTELBRAS

Total da Empresa: R$ 12.450,00Quantidade de Itens: 1

09.009.059/0001-15 - SANTOS E SARAIVA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

11 Unidade R$5.456,00R$272,80PR 367/2010 - ITEM 11 - FOGÃO A GÁS
DOMÉSTICO, COM 04 (QUATRO)
QUEIMADORES.

20 ESMALTEC

12 Unidade R$12.163,00R$608,15PR 367/2010 - ITEM 12 - FOGÃO A GÁS
INDUSTRIAL, COM 04 QUEIMADORES.

20 ITAJOBI

Total da Empresa: R$ 17.619,00Quantidade de Itens: 2

11.966.241/0001-06 - JBA COMERCIAL LTDA. 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

14 Unidade R$192.020,00R$960,10PR 367/2010 - ITEM 14 - REFRIGERADOR
DOMÉSTICO 01(UMA) PORTA

200 ELECTROLUX

15 Unidade R$12.180,00R$60,90PR 367/2010 - ITEM 15 - VENTILADOR DE
TETO.

200 VENTISOL

Total da Empresa: R$ 204.200,00Quantidade de Itens: 2

33.243.924/0001-78 - MOVEIS CARVALHO LTDA 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

09 Unidade R$3.600,00R$72,00PR 367/2010 - ITEM 09 - APARELHO
TELEFONICO SEM FIO.

50 INTELBRAS

Total da Empresa: R$ 3.600,00Quantidade de Itens: 1

Total do Pregão Presencial: R$ 237.869,00

Foi apresentado prorrogação de propostas das empresas Brasil Informática Ltda., WV de Morais e Cia Ltda., JBA
Comercial Ltda. e Móveis Carvalho Ltda., assim, os itens ficam Adjudicados às empresas vencedoras. A empresa
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Objetiva Distribuidora de Material para Escritório Ltda.., não manifestou interesse em negociar o item 05, ficando o
mesmo Cancelado. A empresa GMP Comércio e Serviços Ltda., não manifestou interesse em negociar o item 02,
ficando o mesmo Cancelado. As empresas Solução Inox Comércio, Manutenção e Locação de Equipamentos Industriais
Ltda., GMP Comércio e Serviços Ltda., Objetiva Distribuidora de Material para Escritório Ltda. e Baru Comércio e
Distribuição Ltda., não manifestaram intenção de prorrogar suas propostas, ficando os itens 03, 04, 06, 07, 08, 10 e
13 Cancelados. Assim, os itens 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 10 e 13 ficam Cancelados. Nada mais a tratar, a Pregoeira e
a Equipe de Apoio encerraram os trabalhos com a lavratura desta ata que, após lida e achada conforme, vai assinada,
e posteriormente submetida à apreciação da autoridade superior, para se assim entender e concordar, promover a
Homologação dos itens licitados às empresas vencedoras.

Marcela Araújo Teixeira - CPF: 969.039.101-15 - Pregoeira Oficial

 

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Mônica Luiza Vicznevski - CPF: 959.758.961-34 - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

 10.881.930/0001-55 - BARU COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA.
 345.807.078-85 - Elida da Silva Moraes Junior

  

 03.618.435/0001-92 - BRASILL INFORMATICA LTDA
 597.892.041-91 - Josias Luiz do Brasil Guimaraes

  

 11.004.023/0001-90 - GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
 769.158.161-00 - Francisco Vinicio Cabral Resende

  

 11.966.241/0001-06 - JBA COMERCIAL LTDA.
 706.238.801-72 - Victor Hugo de Sousa Oliveira

  

 10.688.792/0001-92 - JOÃO ALEXANDRE LANDIM
 009.681.311-31 - Luiz Eduardo Soares dos Santos

  

 33.243.924/0001-78 - MOVEIS CARVALHO LTDA
 131.333.491-04 - José Teodoro de Carvalho

  

 09.006.245/0001-09 - OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA ESCRITORIO LTDA.
 964.379.101-78 - Leonardo Martins Cavalcante

  

 53.617.676/0004-38 - REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
 261.751.691-15 - Otto de Oliveira  Valadares

  

 09.009.059/0001-15 - SANTOS E SARAIVA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA.
 942.563.731-87 - Leonardo Santos Machado
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 06.137.445/0001-02 - SOLUÇÃO INOX COMERCIO, MANUTENÇÃO E LOC. DE EQUIP. IND LTDA
 278.530.391-15 - Pelajio de Maria Gaspar Batista

  

 03.381.787/0001-77 - TW INFORMATICA E SOLUÇÕES LTDA.
 872.301.001-00 - Thiago de Oliveira Alves

  


